
Bohdan Bączak 
Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza 

Zgierz, dnia marca 2025 r. 

Pan Paweł Czekalski 
Przewodniczący Komisji 
Przedsiębiorczości i Ochrony 
Środowiska Rady Miasta Zgierza 

W związku z zaplanowanym w planie pracy Komisji PiOŚ tematem -
„Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia komisji 
działań zabezpieczających przed negatywnym działaniem 
składowisk niebezpiecznych w Zgierzu" należy wskazać, że od 
ostatniego posiedzenia Komisji w miesiącu lutym 2025 r., odnośnie 
terenów zajętych niezrekultywowanymi składowiskami odpadów 
niebezpiecznych usytuowanymi na nieruchomościach położonych przy 
ul. Miroszewskiej 54-60 i ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17 oraz przy 
ul. Andrzeja Struga 30, na terenach dawnych Zakładów Przemysłu 
Barwników „Boruta" w Zgierzu, objętych statusem wielkoobszarowych 
terenów zdegradowanych, wystąpiły poniżej przedstawione zdarzenia: 

- Spotkanie on-line w dn. 21.02.25 r. włodarzy 5 miast odnośne 
przyjęcia z NFOŚiGW finansowania umowy w kwocie netto. 

- W dniu 21.02.2025 r włodarze 4 miast przekazali do Prezes NFOŚiGW 
wspólne pismo o przedłużenie terminu zawarcia umów na 
przedsięwzięcia WZT do czasu pisemnej i wiążącej gwarancji pokrycia 
środków własnych, w szczególności VAT - „postulujemy po raz kolejny 
o wspólne znalezienie mechanizmów, które zapewnią Gminom pełne 
finansowanie wkładu własnego, a także uzgodnienie realnego 
harmonogramu realizowanych zadań. Podtrzymujemy tym samym 
stanowisko formalne, wyrażone w skierowanym do Pani Prezes piśmie 
z dnia 8 stycznia 2025 r. przez wszystkie miasta, zobowiązane ustawą 
z dnia 16 czerwca 2023 r.". 

- Wobec wystąpienia P. Pawła Augustyna - Zastępcy Prezesa NFOŚiGW 
z dnia 14.02.25r. wystąpiono pismem z dnia 21.02.25r. do 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Głównego Punktu 
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Informacyjnego Funduszy Europejskich w Łodzi, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Departament Wdrażania 
Programu Regionalnego, Banku Ochrony Środowiska i Banku 
Gospodarstwa Krajowego o potwierdzenie możliwości zapewnienia 
finansowania ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności, Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Funduszu Spójności lub Funduszu InvestE o możność 
sfinansowania podatku VAT dla kosztów działań mających na celu 
poprawę stanu środowiska w ramach realizacji przedsięwzięcia 
pn. „Poprawa stanu środowiska na rozpoznanym wielkoobszarowym 
terenie zdegradowanym obejmującym dawne tereny Zakładów 
Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, położonym przy 
ul. Miroszewskiej 54-60, ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, 
ul. Andrzeja Struga 30", finansowanego w kwocie netto w ramach 
ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej jako jednostkę wspierającą plan rozwojowy 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 
naboru nr KPOD.04.10-IW.04-001/24 wniosków o dofinansowanie dla 
inwestycji B3.2.1 Inwestycje w neutralizację ryzyka i rekultywację 
wielkoobszarowych terenów poprzemysłowych i Morza Bałtyckiego. 

- Przekazano informacje do senatu RP i do posła G. Płaczka o zgierskich 
WZT w związku z pracami prowadzonymi nad zmianami prawnymi 
mogącymi pomóc w rozwiązaniu obecnej sytuacji finansowania 
przedsięwzięcia w kwocie netto. 

- Zgodnie ze wskazaniami wyrażonymi przez NFOŚiGW w piśmie z dnia 
14.02.2025 r., Prezydent Miasta Zgierza: 
> pismem z dnia 24.02.2025 r. poinformował NFOŚiGW o wystąpieniu 

do instytucji finansujących o potwierdzenie możliwości zapewnienia 
finansowania kwoty podatku VAT oraz o wystąpieniu z wnioskiem 
o wydanie indywidualnej interpretacji w zakresie możliwości 
odliczenia podatku VAT. Ponadto zwrócono się z prośbą o wydłużenie 
terminu na podpisanie umowy do czasu otrzymania informacji 
zwrotnej z poszczególnych instytucji w przedmiocie finansowani 
VAT, 
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> pismem z dnia 03.03.2025 r. wystąpił do Ministra Finansów 
o wydanie z urzędu ogólnych wyjaśnień przepisów prawa 
podatkowego dotyczących stosowania przepisów (objaśnień 
podatkowych) oraz o jednoznaczne potwierdzanie braku możliwości 
odliczenia podatku VAT albo ograniczonego prawa do odliczenia VAT. 

- Pismem z dnia 27.02.2025 r. NFOŚiGW poinformował włodarzy 5 miast 
0 zadeklarowaniu przygotowania dedykowanego programu 
priorytetowego, który zakładał będzie sfinansowanie w formie dotacji 
podatku VAT. W dniu 07.03.2025 r. drogą e-mil Fundusz 
poinformował, że Zarząd NFOŚiGW w dniu 06.03.2025 r. przyjął 
projekt ww. programu, który zostaje przesłany do konsultacji. 

- Pismem z dnia 10.03.2025 r. zwrócono się do Ministra Klimatu 
1 Środowiska o potwierdzenie deklaracji dot. pokrycia środków na 
podatek VAT w formie przewidzianej przez NFOŚiGW oraz 
o przedłużenie terminów na przekazanie dokumentacji i podpisanie 
umowy. 

- W piśmie z dnia 27.02.2025 r. NFOŚiGW wyznaczył termin na 
podpisanie umowy do 20.03.2025 r. 

Mając na względzie deklarację NFOŚiGW względem uruchomienia 
programu priorytetowego pn. „Współfinansowanie przedsięwzięć 
realizowanych w ramach inwestycji B3.2.1. Krajowego Planu Odbudowy" 
Prezydent Miasta Zgierza przygotował do przedstawienia Radzie Miasta 
Zgierza projekt uchwały celem określenia stanowiska co do przyjęcia 
dofinasowania w przedstawionej ww. sytuacji. 
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